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Bruksela obchodzi Dzień Świętego Marcina

*Marszałek Marek Woźniak wziął 16 listopada br. udział w Dniu Świętego Marcina w Brukseli. Otwierając
wydarzenie powiedział „Nasze święto na dobre zakorzeniło się już w kalendarzu brukselskim, ale cieszy
mnie to, że cały czas widzę nowe osoby, które chcą poznać bliżej kulturę i tradycję Wielkopolski”. W
siedzibie biura regionu, gdzie odbywały się wczorajsze obchody pojawiło się ponad 400-stu gości, którzy
oprócz corocznej degustacji rogali świętomarcińskich mogli również obejrzeć wystawę zorganizowaną z
okazji 1050-lecia Chrztu Polski.*

Wśród grona znamienitych gości znaleźli się ambasadorzy z Polski i innych krajów członkowskich,
posłowie do Parlamentu Europejskiego, przedstawiciele Rady Europejskiej, Komisji oraz Komitetu
Regionów. W wydarzeniu wzięli udział także reprezentanci biur regionalnych, międzynarodowych
organizacji oraz stowarzyszeń, nie zabrakło też Wielkopolan mieszkających w stolicy Belgii.

W swoim wystąpieniu Marszałek Marek Woźniak podkreślił: „1050 lat temu, to właśnie na terenie
naszego regionu powstało państwo polskie. Piastowski książę Mieszko I przyjął chrzest, przez co
wprowadził Polskę do kręgu chrześcijańskiej Europy, dając swojemu państwu bezpieczeństwo granic,
podstawy rozwoju i możliwości korzystania z bogactwa kultury europejskiej”.

Zebrani goście mogli bliżej poznać historię początków naszego kraju dzięki multimedialnej wystawie pt.
„Polska w Europie. Wszystko zaczęło się 1050 lat temu w Wielkopolsce”. Ekspozycja, która powstała na
zlecenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego, była już prezentowana w Poznaniu oraz kilku
zagranicznych miastach. Dodatkową atrakcją wczorajszego wieczoru był występ Interdyscyplinarnej
Grupy Parateatralnej Asocjacja 2006 pt. „Święty Marcin i Przyjaciele w Brukseli - Podróż poślubna” w
metaforyczny sposób przedstawiający początki państwowości polskiej i nawiązujący do historii św.
Marcina.

Legendarne już w Brukseli, poznańskie rogale świętomarcińskie były wypiekane w trakcie wydarzenia i
stanowiły jak co roku jego główny element. Goście częstowali się także innymi specjałami kuchni
wielkopolskiej oraz produktami regionalnymi promowanymi przez Lokalną Grupę Działania „Trakt
Piastów”.

Dzień św. Marcina organizowany przez Biuro Wielkopolski cieszy się dużą popularnością, powiększając co
roku grono miłośników naszego regionu.

Więcej zdjęć z wydarzenia na profilu Klub Wielkopolan w Brukseli na Facebook-u
Autor: Biuro Wielkopolski w Brukseli
Autor zdjęć: KobusArt
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